[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12  декабря  2017 года  № 881
п.г.т. Махнёво

О  проведении на территории Махнёвского муниципального образования муниципального смотра снежных городков
 «Новогодние фантазии»
В целях создания условий для активного отдыха детей, молодежи, взрослого населения в зимний период, повышения заинтересованности населения к семейному отдыху, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 18 декабря 2017 года по 29  декабря 2017 года муниципальный смотр  снежных городков «Новогодние фантазии» на территории Махнёвского муниципального образования.

2. Утвердить:

2.1 Положение о муниципальном смотре  снежных городков «Новогодние фантазии» (приложение № 1);

2.2  Состав  организационного комитета по проведению муниципального смотра  снежных городков «Новогодние фантазии» (приложение № 2);
2.3 Смету расходов для проведения муниципального смотра  снежных городков «Новогодние фантазии» (приложение № 3);

3.  Организационному комитету по проведению смотра  снежных городков подвести итоги  не позднее 29 декабря 2017 года.

4. Рекомендовать:

       4.1 Руководителям муниципальных учреждений, муниципальных образовательных учреждений, предприятий Махнёвского муниципального образования принять активное участие в муниципальном смотре  снежных городков  «Новогодние фантазии»;
  4.2    Главам территориальных органов и территориальных структурных подразделений Администрации Махнёвского муниципального образования:

4.2.1  рассмотреть вопросы организации зимнего отдыха населения на заседаниях координационных советов;

4.2.2 обеспечить информирование населения  об устройстве зимних спортивных площадок, сооружений на территории  Махнёвского муниципального образования.
      4.3 Начальнику ММО МВД России «Алапаевский» (К.Д. Кузнецову) во время проведения праздничных Новогодних и Рождественских мероприятий обеспечить охрану общественного порядка на территории Махнёвского муниципального образования.
     4.4 Директору МКУ «МФСК «Ермак» (Е.Ю. Самойлову) создать условия для занятия детей и молодёжи зимними видами спорта: обустроить лыжные трассы, залить ледовые площадки, корты, обеспечить спортивным инвентарём, обеспечить качественный уровень проведения спортивных мероприятий.

     4.5 Начальнику отдела культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики  Администрации  Махнёвского  муниципального образования (Балакиной Э.Э.) обеспечить освещение итогов муниципального смотра  снежных городков «Новогодние фантазии» в средствах массовой информации и на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.
     5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.
    6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Главы Махнёвского
муниципального образования                                                                         А.В. Лызлов
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 12.12.2017 года № 881
Положение

о проведении смотра снежных городков "Новогодние фантазии"

1. Общие положения

1.1. Смотр снежных городков "Новогодние фантазии" (далее - смотр) проводится Администрацией Махнёвского муниципального образования.
1.2. Проведением смотра снежных городков "Новогодние фантазии" руководит организационный комитет (далее - оргкомитет), который решает вопросы его организации и проведения.

2. Цели и задачи Смотра
2.1. Целью  является:

2.1.1. Развитие и поддержка общественной инициативы населения Махнёвского муниципального образования.
2.1.2. Сохранение традиции зимнего праздничного оформления площадей, дворовых территорий, территорий, прилегающих к предприятиям, организациям и учреждениям.

2.1.3. Повышение социальной и творческой активности населения, предприятий, организаций и учреждений.

2.1.4. Создание праздничной атмосферы.

2.2. Задачи:

2.2.1. Создать условия для организации досуга в период новогодних и рождественских праздников.

2.2.2. Создать условия для выявления и развития творческого потенциала трудовых коллективов предприятий, организаций, учреждений и иных коллективов.

2.2.3. Пропаганда и популяризация лучших коллективных работ из снега и льда.

2.2.4. Выявить талантливых мастеров и творческих коллективов.

3. Условия проведения.
3.1. В смотре  могут принимать участие сельские и  поселковая администрация Администрации Махнёвского муниципального образования, организации, предприятия и учреждения, расположенные на территории Махнёвского муниципального образования.
	Участники
	Сельские и  поселковая администрации Махнёвского  муниципального образования
	Организации, учреждения, предприятия, независимо от организационно-правовой формы

	Условия проведения конкурса

	Требования к используемой для оформления территории
	Площадь для проведения культурно -досуговых и спортивных мероприятий во время новогодних и рождественских праздников, школьных каникул
	Территория, прилегающая к предприятиям, организациям и учреждениям

	Требования к дизайну снежных и ледовых городков, композиций, скульптур и т.д.
	1.Площадь должна быть пригодна для проведения культурно-досуговых и спортивных мероприятий в новогодние и рождественские праздники, дни школьных каникул.

2. Красочно оформлена.

3. Включать в себя следующие атрибуты, аттракционы и спортивные сооружения:

Елку; горки для катания детей, молодежи и взрослых;

снежные, ледяные фигуры;

лыжные трассы;

люминесцентное и другое световое освещение
	Украшение используемой территории предполагает:

1.Изготовление снежных, ледовых скульптур (комплексов, композиций).

2. Установка елок, горок, использование. люминисцентного и другого светового освещения,  других новогодних атрибутов.

	Критерии  оценки
	Внешний вид  ёлки (отл. – 10 б. хор.- 5,неуд. – 0);

Художественный уровень оформления ёлки: (отл. – 10 хор – 5 уд. – 2 неуд. – 0);

- выразительность художественного решения новогодней ёлки;

- оригинальность идеи;

- мастерство исполнения;

Световое оформление ёлки (отл. -10 б. хор. – 5 б. уд. – 2 б. неуд – 0);

- высота ёлки 10 метров (10 б.)

до 5 метров (5 б.)

до 3 метров (3 б.)

до 1 метра    (1 б.)

Оформление прилегающей территории  (отл. -10, хор -5, неуд. – 0);

- снежные фигуры (не менее 5);

- наличие горки;

	Внешний вид  ёлки (отл. – 10 б. хор.- 5,неуд. – 0);

Художественный уровень оформления ёлки: (отл. – 10 хор – 5 уд. – 2 неуд. – 0);

- выразительность художественного решения новогодней ёлки;

- оригинальность идеи;

- мастерство исполнения;

Световое оформление ёлки (отл. -10 б. хор. – 5 б. уд. – 2 б. неуд – 0);

- высота ёлки 10 метров (10 б.)

до 5 метров (5 б.)

до 3 метров (3 б.)

до 1 метра    (1 б.)

Оформление прилегающей территории  (отл. -10, хор -5, неуд. – 0);

- снежные фигуры (не менее 5);

- наличие горки;

3.2. Размеры и формы зимних городков, скульптур, композиций, применение и использование новогодних атрибутов, не ограничено.

4. Порядок проведения.
4.1. Смотр снежных городков "Новогодние фантазии" проводится с 18 декабря 2017 года по 29 декабря 2017 года. Для участия в Смотре необходимо подать заявку согласно прилагаемой к настоящему Положению форме.

4.2. Заявки на участие в Конкурсе принимаются до 25 декабря 2017 года в отдел культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики  Администрации Махнёвского муниципального образования по адресу: п.г.т. Махнёво, ул. Победы, 23, кабинет № 6,  admmahnevo.kultura@mail.ru ,
тел. 76-2-38, 76-1-92.

5. Подведение итогов.
5.1. Подведение итогов Смотра проводится на основании заявки, поданной в оргкомитет всеми желающими принять участие.

5.2. Представители оргкомитета с 25 декабря 2017 года по 28 декабря 2017 года совершают выезды на территорию Махнёвского муниципального образования  и оценивают снежные городки в соответствии с критериями.

5.3. Оргкомитет принимает решение большинством голосов и оформляет его протоколом, а также оставляет за собой право ввести дополнительные номинации.

5.4. Победители  награждаются дипломами и памятными призами.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
Махнёвского муниципального образования
от  12.12.2017 г. № 881
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению муниципального

смотра  снежного городка «Новогодние фантазии»»

1. Толмачева Л.Б. – заместитель главы Администрации Махнёвского муниципального образования по (социальным вопросам).

2. Балакина Э.Э. – начальник отдела культуры,  туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования.

3. Лучкина Т.В. – начальник отдела образования Администрации Махнёвского муниципального образования.

4. Шалгина Н.И. – специалист 1 категории отдела культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования.

5. Юрьева Л.В. – главный специалист организационного отдела Администрации Махнёвского муниципального образования.

6. Аксентьева И.В. – ведущий специалист отдела культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования.

7. Рыбенкова И.И. – ведущий специалист отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды.
Приложение № 3
УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
Махнёвского муниципального образования
от  12.12.2017 г. № 881
Смета расходов

на проведение муниципального

смотра  снежного городка «Новогодние фантазии»»

	№

п.п
	Наименование мероприятия
	Сумма (руб.)

	1.
	Приобретение памятных подарков
	4 000,0

Заявка
на участие в конкурсе снежных городков "Новогодние  фантазии"

Территория ___________________________________________________________________

Наименование организации (руководителя группы) исполнителя__________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Название композиции___________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________